1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ

Принято на заседании Думы 20 декабря 2024 года

№ 727-VII ДГ

О внесении изменений в решение

Думы города от 23.09.2021

№ 815-VI  ДГ «О Положении

о муниципальном контроле

на автомобильном транспорте

и в дорожном хозяйстве»

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле

в Российской Федерации», в целях актуализации перечня индикаторов риска,

ключевых показателей результативности и эффективности деятельности

по муниципальному жилищному контролю Дума города РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города от 23.09.2021 № 815-VI  ДГ

«О Положении о муниципальном контроле на автомобильном транспорте

и в дорожном хозяйстве» (в редакции от 02.11.2024 № 694-VII  ДГ)

следующие изменения:

1) часть 3 приложения 2 к решению изложить в следующей редакции:

«3. Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований:

1) выявление по результатам анализа открытых данных и (или)

поступление в порядке межведомственного информационного

взаимодействия сведений в течение шести месяцев о двух и более фактах

возникновения на одном участке автомобильной дороги местного значения

дорожно-транспортных происшествий одного вида, с сопутствующими

неудовлетворительными условиями для движения транспортных средств

с разрешённой скоростью;

2) выявление по результатам проведения мероприятий по контролю

без взаимодействия, анализа информации, полученной в порядке

межведомственного информационного взаимодействия, а также

из информационных систем и ресурсов, обеспечивающих достоверность

сведений, в течение шести месяцев на одном участке автомобильной дороги

местного значения более двух фактов отклонения (несоответствия)

garantf1://402748540.0/

2

предельных параметров и характеристик эксплуатационного состояния

автомобильной дороги местного значения (транспортно-эксплуатационных

показателей) от значений, установленных государственными отраслевыми

стандартами Российской Федерации;

3) выявление по результатам анализа информации, полученной

в порядке межведомственного информационного взаимодействия, а также

из информационных систем и ресурсов, обеспечивающих достоверность

сведений об отклонении от соблюдения установленного расписания маршрута

регулярных перевозок более чем на 50 %.»;

2) приложение 3 к решению изложить в редакции согласно приложению

к настоящему решению.

2. Опубликовать (разместить) настоящее решение в сетевом издании

«Официальные документы города Сургута»: DOCSURGUT.RU.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования, за исключением пункта 2 части 1 настоящего решения,

вступающего в силу с 01.01.2025.

Председатель Думы города

_______________ А.И. Олейников

«25» декабря 2024 г.

Глава города

_______________ М.Н. Слепов

«25» декабря 2024 г.

3

Приложение

к решению Думы города

от 25.12.2024 № 727-VII ДГ

Ключевые показатели

 муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном

хозяйстве и их целевые значения

№

п/п

Ключевые показатели Целевые значения

1. Доля ущерба, причинённого муниципальному образованию

городской округ Сургут в результате несоблюдения

гражданами, организациями требований законодательства

Российской Федерации в области сохранности автомобильных

дорог, по отношению к валовому региональному продукту,

в процентах.

Формула расчёта: Су*100/ВРП, где Су – сумма ущерба

не более 0,006 %

2. Доля ущерба, причинённого гражданам, организациям

в результате дорожно-транспортных происшествий по причине

не соответствующих обязательным требованиям дорожных

условий, установленных судебным актом, по отношению

к валовому региональному продукту, в процентах.

Формула расчёта: Су*100/ВРП, где Су – сумма ущерба

не более 0,006 %

3. Количество пострадавших в результате дорожно-транспортных

происшествий с сопутствующими неудовлетворительными

дорожными условиями на 10 тыс. жителей (человек)

муниципального образования городской округ Сургут.

Формула расчёта: N*100/10000, где N – количество

пострадавших

не более 2 %

4. Количество погибших на автомобильных дорогах местного

значения в результате дорожно-транспортных происшествий

с сопутствующими неудовлетворительными дорожными

условиями на 10 тыс. жителей (человек) муниципального

образования городской округ Сургут.

Формула расчёта: N*100/10000, где N – количество погибших

0,1 %